

K/S Butikscenter Hadsten

Marselisborg Havnevej 52

8000 Aarhus C

CVR-nr. 31053544

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.03.2017

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Butikscenter Hadsten
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 31053544

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Claus Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et underskud på 7.780 t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af investeringsejendomme på 8.000 t.kr.

Efter overførsel af årets resultat udgør egenkapitalen ÷4.632 t.kr.

For 2017 forventes et positivt resultat før værdireguleringer.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en formindskelse af driftsresultatet på 106 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en formindskelse af årets resultat før skat på 106 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat formindskes med 83 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 formindskes med 83 t.kr.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis ved præsentation af depositum. Depositum indregnes nu efter opsigelsesvarsel på lejekontrakterne. Som følge heraf er en del af posten blevet reklassificeret til kortfristet gæld. Sammenligningstallene er blevet tilpasset den ændrede regnskabspraksis. Reklassifikationen har ingen effekt på resultat, balance eller egenkapitalen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.149.240	2.479.009
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(8.000.000)	(5.000.000)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	(62.337)
Andre eksterne omkostninger		<u>(295.579)</u>	<u>(573.875)</u>
Driftsresultat		(7.146.339)	(3.157.203)
Andre finansielle indtægter		53.595	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(12.984)	(15.309)
Andre finansielle omkostninger		<u>(674.761)</u>	<u>(738.254)</u>
Årets resultat		<u>(7.780.489)</u>	<u>(3.910.766)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(7.780.489)</u>	<u>(3.910.766)</u>
		<u>(7.780.489)</u>	<u>(3.910.766)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		20.000.000	28.000.000
Materielle anlægsaktiver	2	20.000.000	28.000.000
 Anlægsaktiver		 20.000.000	 28.000.000
 Andre tilgodehavender		93.899	8.652
Tilgodehavender		93.899	8.652
 Likvide beholdninger		 482.399	 1.193.605
 Omsætningsaktiver		 576.298	 1.202.257
 Aktiver		 20.576.298	 29.202.257

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		7.977.500	7.977.500
Overført overskud eller underskud		(12.609.120)	(4.828.631)
Egenkapital		(4.631.620)	3.148.869
Gæld til realkreditinstitutter		19.408.340	19.711.593
Anden gæld		57.864	57.864
Langfristede gældsforpligtelser	3	19.466.204	19.769.457
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	249.658	244.295
Deposita		150.039	455.101
Gæld til tilknyttede virksomheder		286.024	262.243
Anden gæld		5.055.993	5.322.292
Kortfristede gældsforpligtelser		5.741.714	6.283.931
Gældsforpligtelser		25.207.918	26.053.388
Passiver		20.576.298	29.202.257
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.977.500	(4.828.631)	3.148.869
Årets resultat	0	(7.780.489)	(7.780.489)
Egenkapital ultimo	7.977.500	(12.609.120)	(4.631.620)

Noter

1. Going concern

Selskabet har i regnskabsåret mistet over 50% af lejeindtægterne i forhold til regnskabsåret 2015 ved opsigelse og fraflytning af ejendommens største lejer målt på lejeindtægt. Det har ikke været muligt at genudleje det tomme lejemål, hvorfor driften og driftslikviditeten forventes forværret i regnskabsåret 2017. Ledelsen har på baggrund heraf ikke været i stand til at forelægge dokumentation for tilstrækkelig likviditet til fortsat drift.

	Investerings - ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>36.540.909</u>
Kostpris ultimo	<u>36.540.909</u>
Dagsværdireguleringer primo	(8.540.909)
Årets dagsværdireguleringer	<u>(8.000.000)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>(16.540.909)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.000.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 8,9% pr. 31.12.2016 mod 6,5% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1,0 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 1,2 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 388 kr. mod 837 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 2.963 m². Der har i regnskabsåret været tomgang i ejendommens største lejemål i 10 af årets 12 måneder. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, som er uopsigelige for lejerne fra 2017-2021.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	249.658	244.295	19.408.340	11.456.060
Anden gæld	0	0	57.864	0
	249.658	244.295	19.466.204	11.456.060

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 20.000.000 kr.
